Министерство транспорта Российской Федерации
Федеральное агентство железнодорожного транспорта

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»

(ДВГУПС)

ПРИКАЗ

29.12.2021 №1033

г. Хабаровск

Об утверждении Учетной политики
ФГБОУ ВО «ДВГУПС»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

приказа Минфина от 01.12.2010 №157н, Федерального стандарта «Учетная
политика, оценочные значения и ошибки» (утв. Приказом Минфина от 30.12.2017
№274н)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об учетной политике для целей бухгалтерского и

налогового учета на 2022 год, согласно приложению к настоящему приказу и ввести
ее в действие с 01.01.2022 г.

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие
документы, необходимые для обеспечения реализации Положения об учетной

политики в учреждении и организации бухгалтерского и налогового учета.
3. Признать утратившими силу приказы ректора: от 29.12.2018 № 857, от

19.12.2019 № 905,от 31.12.2020 № 818.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Комогорцеву А.Г.

Ректор  В.В. Буровцев

514924

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

А.Г. Комогорцева
«29» декабря 2021г.

Руководитель Юридической
службы

А.В. Кулешов
«29» декабря 2021г.

Отдел документального

обеспечения

И.А. Лашина

«29» декабря 2021г.

Рассылка: Все подразделения, Филиалы

Комогорцева Анастасия Геннадьевна, Бухгалтерия

407-295